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Debata o profilaktyce i konkurs dla mediów
15 kwietnia 2015 r. w bibliotece Uniwersytetu Zielonogórskiego odbyła się debata nt.
„Profilaktyki zdrowotnej” , zorganizowana przez Lubuski Oddział Wojewódzki NFZ oraz
Stowarzyszenie Dziennikarzy RP Oddział w Zielonej Górze. Udział w niej wzięli
przedstawiciele samorządów, pracodawców, środowiska lekarskiego i pielęgniarskiego,
prezesi i dyrektorzy lubuskich szpitali, a także pacjenci i dziennikarze. 
Celem debaty było nie tylko przypomnienie oraz podsumowanie finansowanych przez LOW
NFZ programów profilaktycznych, ale również przestawienie osób , instytucji, samorządów i
pracodawców bezpośrednio zaangażowanych w promowanie oraz realizację szeroko pojętej
profilaktyki.

W pierwszej części debaty, tzw. panelowej, krótkie wystąpienia miały osoby, które przedstawiły
bardzo różne spojrzenie na temat profilaktyki. Byli to:

* Marek Cieślak - były starosta powiatu żarskiego (powiat ma szczególne osiągnięcia w kwestii
szczepień dziewcząt przeciwko wirusowi HPV)

* Remigiusz Dolata – firma GEDIA Poland Sp. z o.o.

* Monika Giblewska - Z-ca Dyrektora ds. Medycznych LOW NFZ

* Tomasz Janik, Powiatowy Inspektor Sanitarny

* Włodzimierz Janiszewski – lekarz internista, epidemiolog, reumatolog

* Krzysztof Krzywak - pełnomocnik burmistrza d.s. zdrowia , Urząd Miejski w Zbąszynku

* Dorota Szaban – z-ca Dyrektora Instytutu Socjologii Uniwersytetu Zielonogórskiego

* Donata Wojnicz –Organizacja Kwiat Kobiecości, pełnomocnik na woj. lubuskie

 

Poruszano m.in. takie tematy jak: konieczność walki z nałogami, zasadność szczepień
obowiązkowych (walka z ruchem antyszczepionkowym w Lubuskiem) i zalecanych (szczepienia
przeciwko wirusowi HPV), rola samorządów oraz pracodawców w profilaktyce zdrowotnej,
źródła finansowania lokalnych działań oraz programów profilaktycznych, rola wolontariuszy
działających w stowarzyszeniach i organizacjach zrzeszających pacjentów.

 

Debata została połączona z uroczystym wręczeniem nagród lubuskim dziennikarzom, którzy
byli autorami najciekawszych tekstów oraz materiałów radiowych i telewizyjnych na temat
lubuskiej służby zdrowia w 2014 roku. Nagrody finansowe ufundował LOW NFZ, a
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współorganizatorem piątej już edycji konkursu było Stowarzyszenie Dziennikarzy RP.

 

Nagrody otrzymali:

• Nagrodę główną w kategorii prasowej - Leszek Kalinowski, za publikację „Jak Gabrysia twarz
odzyskała”

• Nagrodę główną w kategorii telewizyjnej - Arturow Wiszniewski za audycję „Ja ci zagram, a
ty żyj”,

• Nagrodę główną w kategorii radiowej - Marzena Wróbel-Szała za audycję „Wózek dla Kuby”,

 

Jury przyznało również dwa wyróżnienia:

• Elżbiecie Wozowczyk-Leszko za audycję „Po prostu żyć”

• Grażynie Walkowiak za audycję „Na końcu Polski”.
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Leszek Kalinowski - nagroda główna

Artur Wiszniewski - nagroda główna
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Marzena Wróbel - Szała - nagroda główna

Grażyna Walkowiak - wyróżnienie
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Elżbieta Wozowczyk-Leszko - wyróżnienie
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